versis Ghristifldelibus per Magantinensem

provinciam constitutis.

Quia maior nunc instat necessitas quam
unquam extiterit, ut Terrae Sanctae ne-

cessitatibus succurratur, et de succursu

speratur maior quam unquam provenerit

ulilitas proventura, ecce resumpto clamore

(t) Ex Baluz., lib. xvi, Epist. 28.

Eiordinm,
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clamano us ad vos, et prò ilio clamamus

qui moriendo voce magna clamavit in

Croce, factus obediens Deo Patri usque

ad mortem Crucis, clamans, ut nos ab

acternae mortis eriperet cruciatu, qui

clamat etiam per seipsum, et dici t : Si

quis vult venire post me, abneget semet-

ipsum, el tollat crucem suam et sequa-

lur me. Ac si diceret manifestius: Qui

vult me suhsequi ad coronam me quoque

subsequatur ad pugnano, quae nunc ad

probationem proponilur universis. Poterat

enim omnipotens Deus terram illam, si

vellet, omnino defendere, ne in manus
traderetur hostiles. Posset et illam , si

veUét, de manibus hoslium facile liberare,

c^mnihil possit eius resistere voluntali.

Sed cum iam snperabundasset iniquitas,

refrigescente charitate mullorum, ut fide-

les suos a somno mortis, ad vitae slu-

dium excitaret, agonem ili is proposuit, in

quo fidem eorum velut aurum in fornace

probaret, occasionem salutis immo salva-

tionis causam praestando; ut qui fideliter

prò ipso certaverint, ab ipso feliciter co-

ronentur; et qui ei noluerint in tanlae

necessitatis articulo debitae servitulis im-

pendere famulatum, in novissimo districti

examinis die iustam mereantur damna-
tionis sententiam suslinere. Oh quanta

uuiiiaies ei iam provenit utilitas ex hac causa: quam
sai'ro hello de- , .* . . . .

1
..,

ducine. multi conversi ad poenitentiam prò hbe-

ratione Terrae Sanctae mancipaverunt se

obsequio Grucifixi, et quasi per agonem

mariyrii coronam gloriae sunt adepti, qui

forte in suis iniquitatibus periissent, car-

nalibus voluptatibus et mundanis illece-

bris irretiti: velus est hoc artificium Iesu

Ghristi quod, ad suorum salutem fidelium,

diebus istis dignatus est innovare. Si enim

rex aliquis temporalis a suis hostibus eii-

ceretur de regno, nisi vassalli eius prò

eo non solum res exponerent, sed per-

sonas, nonne cum regnum recuperare!

amissum, eos velut infideles damnaret et

excogitaret in eos inexcogitata tormenta,

quibus perderet male malos? Sic Rex re-

gimi Dominus Iesus Christus, qui corpus

et animam, etcaetera vobis contulit bona,

de ingratiludinis vitio et infidelitatis cri-

mine vos damnabit, si ei, quasi eiecto de

regno, quod pretio sui sanguinis compa-

ravi t, neglexeritis subvenire. Sciat ergo

se culpabiliter duroni, et dure culpabilem

quicumque in hoc necessitatis articulo

suum negaverit obsequium Redemptori.

Nam el quomodo secundum praeceptum

divinum diligit proximum sicut seipsum

qui scit fratres suos fide ac nomine chri-

stianos apud perfidos Sarracenos ergaslulo

diri carceris detineri, ac iugo deprimi

gravissimae servitutis, et ad liberationem

eorum efficacem operam non impendit,

transgrediendo illius naturalis legis man-
datum, quod Dominus in Evangelio de-

claravil: Quaecumque vultis ut faciant

vobis homines et vos facite illis (1). An
forte nescilis, quod apud illos multa millia

christianorum in servitule ac carcere de-

tinentur, qui tormentis innumeris cru-

ciantur: et quidem omnes pene Sarrace-

norum provincias usque post tempora

sancti Gregori christiani populi possede-

runt; sed ex tunc quidam perditionis filius

Machometus pseudopropheta surrexit, qui

per saeculares illecebraset voluptates car-

nales multos a ventate seduxit: cuius

perfidia etsi usque ad haec tempora inva-

luerit, confidimus tamen in Domino, qui

iam fecit nobiscum signum in bonum, quod
finis huius bestiae appropinquat, cuius

numerus secundum Apocalypsin lohannis

intra sexcenta sexaginta sex clauditur, ex
quibus iam pene sexcenti sunt anni com-
pleti. Certe praeter priores iniuriasgrandes

et graves Redemptori nostro prò nostris

offensis a perfìdis Sarracenis illatas
,

nuper in Monte Thabor, ubi disci-

pulis suis fulurae glorificationis speciem
demonstravit, iidem perfidi Sarraceni

quamdam munitionis arcem in confu-

sionem christiani nominis erexerunt,

per quam civitatem Accon sibi valde vi-

cinam de facili cogitant occupare , ac

deinde sioe omni contradictionis obsta-

(1) Matth. vii, 12.
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culo residuimi terrae liuius invadere

,

cum sit viribus et opibus penitus desti-

tuta. Eia igilur, dilettissimi filii, dissen-

siones et aemulationes fraternas in pacis

et dilectionis foedera commutantes, ac-

cingimini ad obsequium Crucifixi, non

dubitantes prò ilio res exponere ac per-

sonas qui prò vobis animam suam posuit

et sanguinem suum fudit, certi pariter

et securi quod si vere poenitentes fue-

rilis, per hunc temporalem laborem

,

quasi quodam compendio, ad requiem

pienarismfcc- pervenietis aeternam. Nos enim de om-

"i""m ìribuit nipotentis Dei misericordia, et beatorum
omnibus sacro apostolorum Peiri et Pauli auctoritate con-
bcllo cooperali- „r . ... 1 • r\ r . •

l
-

libus. fisi, ex Illa quam nobisDeus, licet indignis,

ligandi alque solvendi conlulit potestate,

omnibus, qui laborem istum in pro-

priis personissubierint et expensis plenam

suorum peccaminum, de quibus veraciter

fuerint corde contriti et ore confessi,

veniam indulgemus, et in relributione

iustorum salulis aeternae pollicemur aug-

menlum. Eis autem qui non in per-

sonis propriis illuc accesserint, sed in

suis dumtaxat expensis iuxta facultatem

et qualitatem suam viros idoneos desli-

narint, et illis similiter qui licet in alienis

expensis, in propriis (amen personis ac-

cesserint, plenam suorum concedimus

veniam peccatorum. Huius quoque re-

missionis volumus et concedimus esse

participes iuxta quantitatem subsidii et

devotionis affectum omnes qui ad sub-

ventionem Terrae Sanctae de bonis suis

congrue ministrabunt. Personas quoque

ipsornm et bona ex quo crucem assum-

pserint sub beati Petri et nostra prole-

ctione suscipimns, nrwion et sub archi-

episcoporum, et episcoporum, et omnium
praelatorum Ecclesiae Dei defensione

consistant, slatuentes utdoneede ipsorum

obitu vel reditu certissime cognoscalur,

integra maneant et quieta consistant.

Quod si quisquam contra praesumpserit,

per Ecclesiarum praelatos, appellatone

posiposita, censura ecclesiastica compe-
scalur. Si qui vero proficiscentium illuc

romamjm An. C. 1214

ad praeslandas usuras iuramento tenentur

astricti, creditoreseorum per ecclesiarum

praelatos, ut remittatur eis praestitum

iuramentum, et ab usurarum exactione

desistant, eadem praecipimus districtione

compelli. Quod si quisquam creditorum

eos ad solutionem coegerit usurarum

,

eum ad restitutionem earum simili cogi

animadversione mandamus. Iudaeos vero

ad remittendas ipsis usuras per saecula-

rem compelli praecipimus potestàtem

,

et donec illas remiserint, ab universis

christifidelibus tum in mercimoniis, quam
in aliis per exeoinmunicationis sententiam

eis omnino communio denegetur. Ut

aulem Terrae Sanctae subsidium divisum Ammum po-

,
.....

, ,
slulat ab ar-

in plurimos racilius impenuatur, obse- C !iie P ., episc,

cramus omnes et sinsulos , per Patrem et ì
b
};<

e,c
>

et

. .
o ' r bellatorum nu-

r illuni, et Spintum Sanctum, unum solum memm cum ci

verum, unum aeternum Deum posiulantes, S.
s ad trie°'

vice Christi, prò Chrislo,ab archiepiscopis

et episcopis, abbatibus et prioribus , et

lam cathedralium, quam aliarum conven-

lualium Ecclesiarum capitulis, et clericis

universis, necnon civitalibus, villis et